
2020 21
января

вторник
№ 5

(15459)

Вниманию подписчиков! 
Оформить подписку 

на газету «Местное время» 
на первое полугодие 2020 года 

можно в любом отделении 
почтовой связи,

на дому 
через почтальонов

 и в киосках «Союзпечати» .

23 января 2020 года  в 9-00 в зале заседаний Администрации города состоится тридцать 
третья очередная сессия Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  7 созыва. 

В проект повестки включены следующие вопросы:
1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  город 

Рубцовск Алтайского края.
2. О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 

края от 19.09.2019 № 336 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муни-
ципальной собственности на 2020 год».

И другие вопросы.
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2020 № 110

О внесении изменений в постановление от 14.03.2013 № 1446  «О создании комиссии по 
признанию невозможным проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  являющихся 
нанимателями, членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собствен-
никами, в ранее занимаемых жилых помещениях» 

В связи с кадровыми изменениями  в Администрации города Рубцовска Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести  изменение в пункт 1 постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края  от 14.03.2013 № 1446  «О создании комиссии по признанию невозможным проживания 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,  являющихся нанимателями, членами семей нанимателей 
по договорам социального найма либо собственниками, в ранее занимаемых жилых помещени-
ях» изменения, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края:

от 23.06.2015 № 3008 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Рубцовска Алтайского края от 14.03.2013 № 1446 «О создании комиссии по признанию невоз-
можным проживания  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей,  являющихся нанимателями, чле-
нами семей  нанимателей по договорам социального найма либо собственниками, в ранее за-
нимаемых жилых помещениях» (с изменениями внесенными постановлением от 19.08.2013 № 
4220);

от 17.04.2017 № 1081 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Рубцовска Алтайского края от 14.03.2013 № 1446 «О создании комиссии по признанию невоз-
можным проживания  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей,  являющихся нанимателями, чле-
нами семей  нанимателей по договорам социального найма либо собственниками, в ранее за-
нимаемых жилых помещениях» (с изменениями внесенными постановлением от 19.08.2013 № 
4220);

от 25.06.2018 № 1587 «О внесении изменений в пункт 1 постановляющей части постанов-
ления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.04.2017 № 1081 «О внесении 
изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.03.2013 
№ 1446 «О создании комиссии по признанию невозможным проживания  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения  родителей,  являющихся нанимателями, членами семей  нанимателей по договорам соци-
ального найма либо собственниками, в ранее занимаемых жилых помещениях» (с изменениями 
внесенными постановлением от 19.08.2013 № 4220).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязан-
ности заместителя Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края  А.А. Мищерина. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

Приложение 
к постановлению Администрации  города Рубцовска Алтайского края

от 16.001.2020 № 110

«Приложение № 2
к постановлению Администрации  города Рубцовска Алтайского края

от 14.03.2013 № 1446
СОСТАВ КОМИССИИ

по признанию невозможным проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  являю-
щихся нанимателями, членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 

собственниками, в ранее занимаемых жилых помещениях

Председатель комиссии: 
Мищерин А.А. - заместитель Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края;
Секретарь комиссии:
Сурначева Е.В. - главный специалист отдела опеки и попечительства Администрации города 

Рубцовска Алтайского края.
Члены комиссии:
Одокиенко М.А. - заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управле-

ния по жилищно-коммунальному   хозяйству и экологии;
Толмачева Н.К.  - начальник отдела опеки и попечительства Администрации города Рубцовска 

Алтайского края;
Беркута  О.В.  - главный специалист отдела по учету и распределению жилых помещений 

управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и эколо-
ги.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2020 № 111 

О признании утратившим силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 30.05.2014 № 2307 «Об утверждении Порядка сбора, вывоза, утилизации и перера-
ботки твёрдых отходов производства и потребления в границах муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края»

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и по-
требления», Постановления Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми 
коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской 
Федерации от 25.08.2008 № 641» и Постановления Правительства РФ от 31.08.2018 №.1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 30.05.2014 № 2307 «Об утверждении Порядка сбора, вывоза, утилизации и переработки 
твёрдых отходов производства и потребления в границах муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хо-
зяйству и экологии Одокиенко.М.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Маликовой Светланой Юрьевной, адрес: Алтайский край, 
г. Рубцовск, бульвар Победы, 5, Email: atirub@altbti.ru, № квалификационного аттеста-
та 22-11-21, тел.: 8(38557)99202. В отношении земельного участка с кадастровым № 
22:70:030120:173, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ № 1, ул. 
Восточный поселок, 11 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Шейкин Владимир 
Михайлович, адрес: Алтайский край, г. Рубцовск, ул, Алтайская, 102-19. Собрание заинте-
ресованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, бульвар Победы, 5, 7 февраля 2020 г. в 14 часов 00 минут. С 
проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться и обоснованные воз-
ражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, 
и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются в течение 30 календарных дней от даты опубликования извещения 
по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, бульвар Победы, 5. Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы с кадастро-
вым № 22:70:030120:186, по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ № 1, ул. Восточный 
поселок, 9 и с кадастровым № 22:70:030120:185, по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, 
СНТ № 1, ул. Восточный поселок, 12. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права на соответствующий земельный участок.

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2020 № 114

О закреплении муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных 
учреждений города Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края

В целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, руководствуясь 
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образователь-
ным программам дошкольного образования», руководствуясь ст. 57 Устава муниципального обра-
зования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные и автономные дошкольные образовательные учрежде-
ния города Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края согласно приложению.

2. Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.01.2019 № 145 «О 
закреплении муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных учрежде-
ний города Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

Приложение к постановлению
Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 17.01.2020 № 114
Закрепление муниципальных бюджетных и автономных дошкольных 

образовательных учреждений города Рубцовска за территориями муниципального
 образования город Рубцовск Алтайского края

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре-
бенка «Детский сад № 1  «Жар-птица»:

проезд Зеленый; ул. Жуковского, 3-31 (нечетная сторона);
ул. Осипенко, 265, 179а, 257, 255, 245, 235-243, 148, 158, 156, 160, 195;
ул. Пушкина, 221-205,   ул. Матросова, 1-72;
ул. Пролетарская, 314-332, 334-342, 344-368, 370-376, 277а, 289б, 291-319, 321-322;
ул. Серова, 92-106а, 108-122, 124-134, 107-109, 111-113, 115-121, 123-139, 141-151;
ул. Шевченко, 117-119, 120а-121, 125-139а, 141-151, 136-138, 140-142, 144-146,
148-154, 166-200;   проезд Сухова;
ул. Некрасова, 1-34;   пр. Красных партизан, 1-18; проезд  Хрустальный, 1-11;
пр. Кольцевой, 1-18;  бульвар Прибрежный;  ул. Ползунова, 1 -19;
ул. Покрышкина, 1-9.
ул. Фадеева, 2-30,1-31а; ул. Крылова, 4-44, 3-45; ул. Зои Космодемьянской;
ул. Добролюбова;  ул. Анатолия, 1-29, 2-26;
проезд Красноармейский, 1-9;
ул. Чехова, 1-77, 2-40;  ул. Островского, 03-69, 04-72, 19-93, 74-96;
ул. Лобачевского,  2-24, 1-27; ул. Матросова, 55-61, 66-72;
ул. Пролетарская, 329-365;  Восточный переулок, 2-16,1-11;
пр. Ленина, 201а, 203, 203а,199в, 199г, 245, 247, 207-233, 249, 251, 253, 263;263Б, 265, 267 корпус 

1, 2;  269 корпус 1, 2, 273 корпус 1, 2, 3;
ул. Жуковского, 1-55, 4-46;  ул. Гончарова, 4-44, 3-41;
ул. Крылова, 1, 2;  ул. Тургенева, 4-46, 3-47;
ул. Осипенко, 182б, 257-299, 182-228; проезд Кольцевой, 20-63;
ул. Покрышкина, 4-12, 19-45;   ул. Ползунова, 8-62, 19-59;
ул. Попова, 2-13, 1-23;  ул. Маяковского, 01-53, 04-52;
ул. Льва Толстого;  ул. Новая, 2-16, 1-15;
Пролетарская площадь, 12-16, 13-25; ул. Шевченко, 202-230, 171-191;
ул. Достоевского, 1-21, 2-38;  ул. Лизы Чайкиной; ул.Панфилова;
 ул. Лермонтова; проезд Неждановой; ул. Дунаевского, ул.Расковой;
проезд Станиславского; проезд Яблочкиной;
ул. Ельницкая,  ул. Янтарная,  ул. Дунайская,  проезд Аграрный,  ул. Изумрудная,
ул. Жемчужная, ул. Новороссийская, ул. Лучистая,  ул.Зеленоградская,
ул. Тенистая, ул. Мануковского,  ул. Кавказская, ул. Отрадная, ул. Лесозащитная,
ул. Тихая,  ул. Медовая,  ул. Светлая,  ул. Водная, ул. Транспортная;
ул. Пролетарская, 417а, 397, 419, 413, 401, 403, 411, 416, 418, 419а, 420, 417, 427, 395, 421, 391, 393, 

393а, 409, 423 корпус 1, 2; 425;



2 стр. МВ21 января 2020 г. № 5

ул. Новосельская,  ул. Белогородская, ул. Верхнеалейская, ул.Тополиная, 
пер. Аптечный, проезд Промышленный, ул. Тополевая, ул.Просторная,
ул. Васильковая, ул. Ажурная, ул. Цветочная, ул. Кленовая, ул.Снежная,
ул. Южная;  пер. Рябиновый;  ул. Сибирская, ул. Высоковольтная.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре-

бенка - детский сад  № 7 «Ярославна»:
пер. Гражданский – 25, 27, 33, 35, 43, 45, 47, 49, 51, 54, 56, 58;
ул. Юбилейная – 28, 34, 38, 38а;
ул. Осипенко – с 93 по 119;  
ул. Короленко – с 55 по 78а;
ул. Советская – с 63 по 112а;
пер. Пионерский – с 1 по 33;
ул. Осипенко;  ул. Советская;  ул. Короленко;  пер. Пионерский  (частный сектор до ул. 

Пролетарской);
ул. Пролетарская, 254, 238, 240; пер. Делегатский; пер.Деповской;
ул. Пролетарская, 250, 162 до 280, 139, 251а;
ул. Заливная;  ул. Песчаная;  ул. Коммунальная;  ул.Фестивальная, 1- 45;
ул. Шевченко, 1-81, 90, 83-116;  ул. Серова, 1 – 58, 67;  ул.Писарева;
пр. Рубцовский, 41, 47, 49, 51, 53, 57, 59, 46, 48, 61, 62, 64 и  частный сектор (чётная и нечётная сто-

роны), Веселоярский тракт, проезд Сельмашский;
пер. Мельничный; пер. Пионерский.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10  

«Гнездышко»:
ул. Красная,  58, 66, 85, 87,  91,  97а,  97, 93, 95, 95а, 93а, 62, 64;
ул. Карла Маркса,   233, 235, четная сторона частного сектора;
пр-д Королева;  ул. Линейная;  пер. Полюсный;  проезд Вагонный;  ул. Курчатова;
ул. Комсомольская, 346, 348, 350, 421, 423, 425, 427;
пр. Комарова, 1-6;   пр. Курчатова, 7-12;    пр. Королева, 1-7;
ул. Революционная, 154-163;  пр. Малый, 17, 19, 24, 22;
ул. Крупской, 302, 304, 306, 308, 310, 312, 314, 316, 277, 249, 281, 283, 285, 284, 289, 291;
пер. Полюсный, 1-18; ул. Тельмана;
ул. К.Маркса, 286, 288, 290, 290а, 292а, 294, 255, 257, 259, 261, 263;
ул. Красная, 84, 86, 88, 90, 101, 103, 105, 109, 111;
ул. Сельмашская, 23.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комби-

нированного вида №41 «Золотая рыбка» города Рубцовска:
пер. Алейский, 22, 24, 25; пр. Ленина, 170, 172, 174,176, 180, 186, 188, 182;
ул. Карла Маркса,   225, 227, 229, четная сторона частного сектора;
ул. Красная, 52, 54, 56.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  обще-

развивающего вида № 45 «Солнышко»:
ул. Куйбышева, 127, 127а;  пр. Ленина, 173, 175, 177;
ул. Пушкина, 147-168, 140-177;  ул. Советская, 173 – 184, 156-197;
ул. Короленко, 122, 121-143;  ул. Осипенко, 140, 142, 144.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад обще-

развивающего вида № 49 «Улыбка» города Рубцовска:
ул. Машиностроителей; 
пер. Алейский – 35, 37, 39, 41, 45, 47 и с 49 до 65;
ул. Молодогвардейцев; ул. Серова, 1-91;
пр. Ленина, 179, 181а;
пер. Алейский, 30, 30А, 32, 34, 36, 40;
ул. Сельмашская, 29, 31, 33, 33а, 35, 35а, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 61, 63, 69, 30, 32а, 32, 34, 38в, 

40, 44, 46, 54, 56, 62, 64-70, 72, 74, 76, 78;
пер. Коммунистический чётная сторона.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре-

бёнка - детский сад № 54 «Золотой ключик» города Рубцовска:
пер. Гражданский – 26, 28, 30, 36, 38, 40, 41, 42, 44, 46, 46а, 48, 50;
пр. Ленина, 137, 137а, 137б, 139;
пр. Рубцовский, 31, 33, 33а, 35, 37, 39, 43, 45.
пр. Ленина, 185, 183, 181, 192, 194, 196, 198, 200, 189, 191, 193.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре-

бенка - детский сад № 56 «Ромашка» города Рубцовска:
пер. Гражданский, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20;
ул. Комсомольская, 240, 242, 244, 246, 248, 250, 285, 287, 289, 295;
пер. Майский;  ул. Максима Горького; пер. Театральный; ул.Щетинкина; 
пер. Бульварный.
Частный сектор:
а) между ул. Комсомольской (нечетная) и ул. Революционной, 71-83;
пр. Рубцовским (нечетная) и пер. Гражданским (четная);
б) ул. Революционная, ул. Крупской с 222 по 238 между пер. Гражданским и      пер. Рублевским, 

включая пер. Гражданский (нечетная) и пер. Рублевский (четная);
в) пр. Ленина, 76-166, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 138, 158, 160, 162, 164;
г) ул. Карла Маркса, 117-147.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Планета Детства»  

города Рубцовска Алтайского края:
пр. Рубцовский, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 30, 34, 36, 38, частный сектор:
ул. Комсомольская, 258-415; ул. Революционная,  89-163, четная сторона.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 

«Журавлик» г.Рубцовска:
ул. Дзержинского, 3, 6, 8, 10, 11, 13; ул. Калинина, 1, 2, 4, 8, 10;
ул. Комсомольская, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 121б, 123, 125, 127, 129, 129б, 131, 132, 133;
ул. Октябрьская, 102, 104, 106, 106а, 108, 110, 112, 157, 159; пер. Семафорный.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16 

«Родничок»:
ул. Комсомольская, 135, 136, 137,138, 139,140,142, 143, 144, 145, 146, 148, 150, 168, 170,
с 180 по 234;
пер. Улежникова, с 3 по 7; пер. Деповской, с 1 по 23; ул. Локомотивная, с 1 по 35;
пер. Бульварный, с 7 по 9; пр. Ленина, 66, 68, 70.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 30 

«Незабудка» г. Рубцовска:
ул. Дзержинского, 14, 19; пр. Ленина, 9, 11; ул. Громова, 2, 4, 6; 
ул. Краснознаменская, с 1 по 67 (частный сектор), с 11 по 33;
ул. Береговая, с 90 по 104; ул. Красовского, с 1 по 31; ул. Пролетарская, с 2 по 90;
пр. Поспелихинский все дома.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32  

«Счастливое детство» (корпуса №  1, 2, 3): 
ул. Дзержинского, 17, 18, 21, 27, 31; ул. Громова, 9, 11, 13, 14, 14а; 
бульвар Победы, 7, 8, 9; ул. Калинина, 14.
ул. Дзержинского, 15, 23, 25, 28, 29; ул. Калинина, 28, 30, 32, 34, 36;  ул. Громова, 1, 3, 5, 15
ул. Краснознаменская, 82,84,86,88,96,98,102,106,114,116, 118, 85- 111 
(частный сектор); пр. Стадионный, с 1 по 33;
ул. Новосибирская, с 1 по 13; ул. Мостовая, с 1 по 46; ул. Пролетарская, с 1 по 59;
ул. Речная вся; пер. Новичихинский весь; Бульвар Победы, 18, 20, частный сектор;
ул. Набережная, с 1 по 35.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №36 

«Колокольчик» города Рубцовска:
пр. Ленина, 25, 27, 31, 32, 33, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 50, 52, 54; 
ул. Громова, 10, 24; Бульвар Победы, 3, 4, 5, 6.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37 

«Веснянка» города Рубцовска:
пр. Ленина, 43, 45, 51, 53, 55, 57, 59, 62, 64; ул. Громова, 25, 30, 32, 34, 36, 38;
ул. Пролетарская, с 73 по 158; ул. Пушкина, с 1 по 61, с 2 по 48; ул. Советская, с 1 по 61; ул. 

Короленко, с 01 по 029, с 02 по 028; ул. Осипенко, с 6 по 52, с 13 по 59;
ул. Куйбышева, с 5 по 23; пер. Улежникова, с 9 по 79; бульвар Победы, 10,13,14,16
пер. Садовый (от ул. Советской до р. Алей)  все дома.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комби-

нированного вида № 19 «Рябинка» города Рубцовска (корпус № 1, ул. Комсомольская, 65, корпус 
№ 2 ул. Киевская, 4):

ул. Алтайская,  7, 11, 13; ул. Тихвинская, 6, 10, 12;
ул. Комсомольская, 53, 55, 68, 69, 71, 71а, 72, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 86, 89;
ул. Октябрьская, 72, 78, 80, 93, 95, 109, 111, 113, 115; 
ул. Тракторная, 62, 68, 74, 76, 78, 82, 84; ул. Киевская, 4, 6; 
ул. Ленинградская, 1а, 2а, 2, 3, 6; ул. Азовская  вся.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад обще-

развивающего вида № 50 «Росточек» города Рубцовска:
ул.Алтайская,  1, 1а, 3, 5, 5а; ул.Комсомольская, 94, 96, 98, 110, 114, 122, 124, 126, 128, 130; ул. 

Танковая;
ул.Октябрьская, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 135, 137, 141, 147, 149, 151;
ул.Тракторная 24, 26, 28, 30, 32, 34, 40а, 44, 46, 50а, 52, 56а; ул.Мира 2-8;
ул.Московская 1, 3; пр. Ленина 1, 2, 3, 22, 24, 26; ул.Калинина 1, 3, 5, 7, 9-17.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре-

бенка - детский сад № 53 «Топтыжка»:
ул.Алтайская, 19, 23, 27, 29, 31, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49; ул.Тихвинская, 18, 22;
ул.Октябрьская, 91, 107, 117, 117а; ул.Тракторная, 64, 66, 80; ул. Киевская, 23, 25;
ул.Ленинградская, 10а, 15, 15а; ул.Азовская, 4, 6, 8, 43; ул.Харьковская, 17, 19;
ул.Севастопольская, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60;
ул. Смоленская.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре-

бёнка - детский сад № 55 «Истоки» (корпус № 1 ул. Светлова, 84, корпус № 2 ул.Тихвинская, 36):
ул. Алтайская, 68- 158; ул. Светлова, 60-94; ул.Тихвинская, 2-34; ул.Донская, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 

15;
ул. Ключевская, ул. Троицкая, ул. Славгородская, ул. Тальменская, ул. Заринская,
 ул. Завьяловская, ул. Заречная, ул. Монтажников, ул. Правобережная, 
ул. Российская, ул. Индустриальная, ул. Благовещенская, ул. Калманская,
ул. Романовская, поселок Правобережный. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кадетская средняя общеоб-

разовательная школа № 2» (корпус № 2, ул. Бийская,19):
ул. Алтайская, 167, 167а, 169, 171, 173, 175, частный сектор;
ул. Октябрьская, 23, 25, 27, 29, 33, частный сектор, 016, 03, 018, 020, 022, 022/1, 022/2, 024; ул. 

Светлова, 15,19, 21, 25, 27; ул. Тракторная, 152,158, частный сектор, 27-39, 29а, 39а, 86 - 146; ул. 
Тихвинская, 2, 4, 8, 18; ул. Колхозная; ул. Молодежная;

ул. Змеиногорская; ул. 2-ая Барнаульская; ул. Томская; ул. Целинная; ул. Бийская;  ул. Весенняя; ул. 
Колыванская; ул. Красноярская; ул. Байкальская; ул. Балхашская; ул. Псковская; ул. Пензенская; ул. 
Киевская, 1; ул. Северная, 03, 7, 15, 29;

ул. Федоренко, 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11а, 12, 14; ул. Никольская, 4, 6, 10, 12, 14;
ул. Красногорская, ул. Сельская, ул. Комсомольская, 2 – 60, 1 – 45; ул. Курьинская, ул. Залесовская, 

ул. Солтонская, ул. Третьяковская, ул. Белоярская.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 

«Лучик»: 
ул. Октябрьская, 5, 7, 13, 018-028/3; ул. Светлова, 21-27; ул. Тракторная, 152-156;
ул. Федоренко, 1, 2, 3, 6, 7, 8; ул. Северная, 03.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 47 

«Ёлочка»
ул. Октябрьская, 03, 1, 3, 3а, 9, 11, 016, 23, 25, 27, 29, 33; 
ул. Никольская, 4, 6, 10, 12,14;
ул. Алтайская, 187, 187а, 189, 189а; ул. Белоярская.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад обще-

развивающего вида № 48 «Ручеек» города Рубцовска:
ул. Северная, 7, 8, 10, 12, 14,15, 19, 19а, 21, 22, 29; ул. Светлова, 15-19;
ул. Алтайская, 167, 167а, 169, 171, 173, 175, 181, 183, 185;
ул. Федоренко, 9, 10, 11а, 12 – 16а.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре-

бёнка - детский сад  № 57 «Аленушка» города Рубцовска:
ул. Алтайская, 191 – 201, 116/1, 116/2; ул. Федоренко, 17 – 26; 
ул. Никольская, 16, 18, 20; ул. Северная, 23- 31, ул. Новоалтайская, ул. Самарская, ул. Саратовская, 

ул. Родинская.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 

«Малышок»:
ул. Амурская, 2-106; ул. Ангарская, 1-38; ул. Беломорская, 1-79; 
ул. Арычная, 3, 3А, 3Б, 5, 7Б, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 29, 31, 33;
ул. Братская, 1-75; ул. Болотникова, 2-17; ул. Брусилова, 1-47; ул. Волжская, 1-105; 
ул. Глинки, 1-36; проезд Гранитный 2-51; проезд Дальний 02-18;
проезд Дежнева, 02-8; ул. Енисейская, 1-27; ул. Заводская 02-014;
проезд Ильича, 04-30; ул. Иртышская, 1-24; проезд Калашникова, 1-10;
ул. Каменская, 6-40; ул. Карпинского, 1-43; пер. Керченский, 1-22;
ул. Котовского, 1-77А; проезд Контурный,1-44; ул. Краснодонская, 1-35;
ул. Кулундинская, 1-97; ул. Курская, 9А-28; ул. Мариупольская, 1-34;
ул. Мастеровая 2А-15; ул. Менделеева 1-43А; ул. Мечникова 1-88;
ул. Минская, 14-74; ул. Мичурина, 1-40; ул. Мусорского, 1-32;
Новоегорьевский тракт, 16-82 (четная сторона); ул. Нахимова, 01-26;
ул. Обская, 1-11;  ул. Одесская, 5А-45; проезд Озерный, 2-28; 
ул. Павлова, 1-73; ул. Полтавская, 2-20; ул. Пржевальского, 7-15;
Рабочий тракт, 13-21; ул. Ростовская, 17А-79; ул. Спортивная, 1-30, 
ул. Таганрогская, 06-61; ул. Ушакова, 1-60; пер. Фруктовый, 1-21А;
ул. Фрунзе, 06-62; ул. Халтурина, 1-16; ул. Циолковского, 6-76;
ул. Чайковского, 1-38А; ул. Чапаева, 1-61; ул. Чаплыгина, 1-34;
ул. Чарышская, 1-34; ул. Чкалова,1-16; пер. Челюскинцев, 7; 
ул. Чуйская, 1-36; ул. Шмидта, 2А-7; ул. Шишкина, 2-22.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 

«Солнышко»:
пер. Базарный, 1-101, 2-86; ул. Бориса Иванкова, 1А-167, 2-164;
пер.Гоголевский, 1А-63, 2-90; ул. Железнодорожная, 1-151, 2-160;
ул. Заводская,  1-157, 2-172; ул. Ипподромская,  1А-103, 2-160;
ул. Кондратюка,   1-13; ул. Ломоносова,  1-173, 2-146; пер.Манежный, 1-77, 2-76;
ул. Мукомольная, 1; Новоегорьевский тракт,  1-103 (нечетная сторона);
ул. Оросительная,  1-163, 2-170; пер. Перекопский,  1-93, 2-90;
пер. Песочный,   1-97, 2-98; ул. Полевая,  1-145, 2-166; ул. Путевая,   1-152;
Рабочий тракт,  3-7А; ул. Сенная,   1-67, 2-96; пер. Станционный,  1А-73, 2-62;
ул. Строительная,  1-34; ул. Тракторная, 13; Промывочный тупик.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад обще-

развивающего вида № 38 «Росинка» города Рубцовска:
ул. 9 Мая,  1-48; ул. Багратиона, 1-7; пер. Базарный переулок, 88А-120; 105-133; 
ул. Баумана,  1-53; ул. Белинского, 1-30; ул. Бестужева, 1-34;
ул. Бориса Иванкова,  169-247; 166-272;  ул. Ватутина,  1-36; ул. Гвардейская, 1-64;
ул. Герцена, 1-127; пер. Гоголевский переулок, 92-132; 67-101;  
ул. Грибоедова, 1-49; ул. Декабристов,  1-188; ул. Денисова,  1-19;
ул. Державина, 1-6; ул. Дружбы, 1-28; ул. Ермака,  5-26; ул. Желябова,  1-34А;
ул. Западная,  1-60; ул. Карбышева,  1-31; проезд Кирпичного завода,  1-10;
Клубный проезд, 1-10; ул. Коллективная, 1-77; ул. Кутузова, 1-55;
ул. Магистральная, 1-105 (нечетная сторона); ул. Мамонтова, 1-56;
пер. Манежный,  88-116, 75-117;  ул. Муравьева; Новоегорьевский тракт, 105-127; ул. Огарева, 

1-75; пер. Перекопский, 92-120, 93-137;  пер. Свободы, 2-51; 
пер. Песочный, 99-117; ул. Пестеля,  13-40; ул. Платова, 1-5; 
ул. Полевая,  147-261, 168-286;  проспект Интернациональный, 1-45;
проспект Социалистический, 1-65; ул. Пугачева, 1-127; ул. Радищева;
ул. Репина, 1-17; ул. Рихарда Зорге, 68-108, 121-161;  ул. Рылеева,  1-15;
ул. Серафимовича, 01-25; пер. Спартаковский, 13-51, 14-54; 
пер. Станционный, 75-117, 64-100;  ул. Степана Разина, 1-200;
ул. Суворова, 2-47; Угловский тракт, 53-85; ул. Фурманова, 1-41; ул. Цветная, 1-49; ул. 

Чернышевского, 02-68, ул. Мастеровая, пер. Керченский.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74 

«Пчелка»:
пер. Батальонный; ул.Воинская; ул. Горнизонная, 12-27; 
ул.Железнодорожная, 162-198А, 153-181;  ул.Заводская, 176 -242, 159-203; 
ул. Ипподромская, 162- 266, 109-199; ул.Карьерная, 1-12;
проезд Кирпичного завода, 1 – 34; ул.Ковыльная, 1- 4; пер. Кооперативный, 3А – 9;
ул.Лазо, 2 – 19; ул.Ломоносова, 148 -240,  175 – 245; ул.Луговая, 2 – 4;
пер. Манежный, 1- 51; ул.Мелиоративная, 1 – 26;
ул.Оросительная, 172 – 242,  165 – 209; пер. Поселковый,  9 -15; 
ул.Рихарода  Зорге, 2 – 64А, 1 – 101; ул.Раздольная, 1- 8; ул.Районная, 1 – 41;
ул.Республики, 1 – 17; ул.Семакина, 1 – 7; ул.Сенная, 98 – 162,  71 – 147; 
ул.Солнечная, 1 – 51; проезд Штабной, пер. Объездной, пер. Дорожный, 
пер. Спартаковский, 2 – 12, 1 – 9; ул.Терешковой, 2А- 70; ул.Трудовая, 01 – 30;  ул.Угловский тракт, 

1 – 49; ул.Ударная, 1 – 12; 
ул.Щорса, 1 – 18; ул. им. Северина; ул. Широкая; ул. им. Сафронова; 
ул. им. Волкова; ул. им. Братьев Крюковских;  ул. Степная;  ул. Карьерная;
ул. им. Братьев Оловянишниковых; п. Южный, ул. 2-ая Западная, пер. Поселковый.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  



3стр.МВ 21 января 2020 г. № 5

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2020 № 115

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города 
Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 

В целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, руководствуясь 
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по об-
разовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образова-
ния», руководствуясь ст. 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения города Рубцовска 
за территориями муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

2. Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.01.2019 № 146 «О 
закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Рубцовска за 
территориями муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», признать утратив-
шим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение к постановлению 
Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 17.01.2020 № 115
Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных
 учреждений города Рубцовска за территориями муниципального

 образования город Рубцовск Алтайского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразователь-

ная школа № 1»:
ул. Алтайская, 1, 1а, 3, 5, 5а, 7, 9, 11, 13, 80, 82, 84, 84а, 86, 88, 90, 92, 94, 94а, 96, 98, 100, 100а, 102, 

102а, 104, 106, 108,110, 112,112а, 114, 116/1, 116/2; 132-158;
ул. Светлова, 60, 62, 64, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 82, 86, 88, 92, 94;
ул. Ключевская, ул. Троицкая, ул. Славгородская, ул. Тальменская, 
ул. Заринская, ул. Завьяловская, ул. Заречная, ул. Монтажников, 
ул. Правобережная, ул. Российская, ул. Индустриальная, ул. Благовещенская, 
ул. Калманская, ул. Романовская, поселок Правобережный. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кадетская средняя общеоб-

разовательная школа № 2»:
ул. Алтайская, 167, 167а, частный сектор;
ул. Октябрьская, 23, 25, 27, 29, 33, частный сектор, 016, 03, 018, 020, 022, 022/1, 022/2, 024, 028/1; 

028/2; 028/3;
ул. Светлова, 15,19, 21, 25, 27;
ул. Тракторная, 152, 158, частный сектор, 27-39, 29а, 39а, 86 - 146;
ул. Тихвинская, 2, 4, 8, 18; ул. Колхозная, ул. Молодежная, ул. Змеиногорская,    ул. 2-ая Барнаульская, 

ул. Томская, ул. Целинная, ул. Бийская, ул. Весенняя,
ул. Колыванская, ул. Красноярская, ул. Байкальская, ул. Балхашская, 
ул. Псковская, ул. Пензенская, ул. Киевская, 1; ул. Северная, 03, 7, 15, 29;
ул. Федоренко, 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11а, 12, 14;    
ул. Никольская, 4, 6, 10, 12, 14; 
ул. Красногорская, ул. Сельская, ул. Комсомольская, 2 – 60, 1 – 45; 
ул. Курьинская, ул. Залесовская, ул. Солтонская, ул. Третьяковская, 
ул. Белоярская.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3»:
пр. Ленина, 39, 41, 43, 45, 51, 53, 55, 57, 59, 101-109;
ул. Громова, 16, 16а, 18, 20, 22, 24, 25, 32, 30, 34, 36, 38;
ул. Краснознаменская, 11-33, 98, 102, 106, 114, 116, 118, 85-111 (частный сектор);
ул. Пролетарская, 73-158 (четная и нечетная сторона);
ул. Пушкина, 1-61, 2- 48 (четная и нечетная сторона);
ул. Советская, 1- 61; ул. Короленко, 01-029, 02-028; ул. Осипенко, 6 – 52, 13-59;
ул. Куйбышева, 5-23, 10-24, 42-54; ул. Добродомова, 29-33; 65-73;
пер. Улежникова, 21- 79; пер. Деповской, 29-33; пер. Садовый, от ул. Советской до реки Алей; 

бульвар Победы, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,13,14,16,18, 20 и частный сектор.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Эрудит»:
ул. Фадеева; ул. Крылова; ул. Зои Космодемьянской;
ул. Добролюбова; ул. Анатолия, 1-29, 2-26; пер. Красноармейский;
ул. Чехова, 1-77, 2-40; ул. Островского, 03-69, 04-72, 19-93, 74-96;
ул. Лобачевского, 2-24, 1-27; ул. Матросова, 55-61, 66-72;
ул. Пролетарская, 329-365; Восточный переулок, 2-16, 1-11;
пр. Ленина, 201а ,199в, 199г, 245, 247, 207-233; ул. Жуковского; 
ул. Гончарова, 4-44, 3-41; ул. Крылова, 1, 2; ул. Тургенева, 4-46, 3-47;
ул. Осипенко, 257-299, 182-228; проезд Кольцевой, 20-63;
ул. Покрышкина, 4-12, 19-45; ул. Ползунова, 8-62, 19-59; ул. Попова, 1 - 28; 
ул. Маяковского, 01-53, 04-52; ул. Льва Толстого; ул. Новая, 2-16, 1-15; Пролетарская площадь, 12-

16, 13-25; ул. Шевченко, 202-230, 171-191; 
ул. Достоевского, 1-21, 2-38; ул. Лизы Чайкиной; ул. Панфилова; ул. Лермонтова; проезд 

Неждановой; ул. Дунаевского, ул. Расковой; проезд Станиславского; 
проезд Яблочкиной, Веселоярский тракт.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Планета Детства» 

города Рубцовска Алтайского края:
пр. Ленина, 170, 172, 174, 176, 179, 180, 181а; 182, 186, 188;
пр. Рубцовский, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 30; ул. Красная, 52, 54, 56;
пер. Алейский, 22, 24, 25, 30, 30А, 32, 34, 36, 40;
ул. Комсомольская, 346, 348, 350, 421, 423, 425, 427;
пр-д. Комарова, 1-6; ул. Тельмана;
ул. Крупской 249, 258-268, 269, 270, 275, 277, 280, 281, 283, 284, 285, 287, 289, 291, 302, 304, 306, 

308, 310, 312, 314, 316; 
ул. К.Маркса, 286, 288, 290, 290а, 292а, 294, 255, 257, 259, 261, 263;
ул. Красная, 84, 86, 88, 90, 101, 103, 105;
пр. Ленина, 177,185, 183, 181, 181а, 192, 194, 196, 198, 200, 189, 191, 193;
ул. Сельмашская, 19-78; пер. Коммунистический, 22-32, 36-52, 56-62 чётные; проезд Зеленый; ул. 

Осипенко, 148, 156, 158, 160, 178-265; ул. Пушкина, 221-205, ул. Матросова, 1-72; ул. Пролетарская, 
314-332, 334-342, 344-368, 370-376, 277а, 289б, 291-319, 321-322; ул. Серова, 92-106а, 108-122, 
124-134, 107-109, 111-113, 115-121, 123-139, 141-151; ул. Шевченко, 117-119, 120а-121, 125-139а, 
141-151, 136-138, 140-142, 144-146, 148-154, 166-200; проезд Сухова; ул. Некрасова, 1-34; 

пр. Красных партизан,1-18; проезд Хрустальный, 1-11; пр. Кольцевой, 1-18; бульвар Прибрежный; 
ул. Ползунова, 1 -19; ул. Покрышкина, 1-9, 

проезд Сельмашский.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6»:
пр. Ленина, 31, 32, 33, 35, 38, 40 , 42, 44, 46, 50, 52, 54, 2, 3, 10, 16, 18, 20, 22, 24, 26.
ул. Комсомольская, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 121Б, 123, 125, 127, 129, 129Б, 131, 133, 135, 137, 

139, 140; 142; 143, 145, 146, 148, 150, 168, 170.
ул. Октябрьская, 104, 106, 106А, 108, 110, 112, 157, 159;
ул. Калинина, 1, 2, 3, 4, 5, 6 (ул. Комсомольская, 132), 7, 8, 9, 11, 12, 15, 17, 10, 16, 18, 20, 24, 26, 30, 14; 

ул. Дзержинского, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 13;
ул. Московская, 1, 2, 3а, 6, 7, 10; пер. Школьный; ул. Сергея Блынского;
пер. Сергея Кривенко, 4; пер. Ивана Собина; пер. Семафорный.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7»:
ул. Дзержинского, 14,15, 16,17, 18,19, 23, 25, 27, 28, 29, 31;
пр. Ленина, 9,11,19, 21,23, 25, 27;
ул. Калинина, 1, 2, 5, 6, 7, 8, 12, 28, 32, 34, 36;
ул. Громова, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9,10, 11, 13, 14, 14а, 15;
ул. Краснознаменская, 1-67 (частный сектор), 82, 84, 86, 88, 96;
проезд Стадионный, 1-33; ул. Набережная, 1-35, 35-58;
ул. Береговая, 90-104; ул. Новосибирская, 1-13; ул. Мостовая, 1-46; 
ул. Красовского, 1-31; ул. Пролетарская, 1-59, 2-90; ул. Речная – вся;
пер. Сергея Кривенко, 55, 55а, 57, 58, 58а, 59, 60, 62;
пер. Виктора Шенкеля с 57а нечетная сторона, с 60 четная сторона;
пер. Новичихинский – весь; проезд Поспелихинский – весь.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8» города 

Рубцовска Алтайского края:
пр. Рубцовский, 41, 49, 51;

пер. Гражданский, 25, 26, 27, 28, 30, 33, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 56, 58; 
ул. Юбилейная, 28, 34, 38, 38а; ул. Осипенко, 93 - 119; 

ул. Короленко, 55 - 78а; ул. Советская, 63 - 112а; пер. Пионерский, 1 - 33;
ул. Осипенко; ул. Советская; ул. Короленко; пер. Пионерский (частный сектор до ул. Пролетарской); 

ул. Пролетарская, 254, 238, 240; пер. Делегатский;
пер. Деповской, 34-77.	
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразователь-

ная школа № 10 «Кадетский корпус юных спасателей»:
ул. Багратиона; ул. 9 мая; пер. Базарный – нечетная; ул. Баумана; 
пер. Батальонный; ул. Бориса Иванкова, 146-277; ул. Бурлинская; ул. Благодатная;
ул. им. Братьев Крюковских; ул. им. Братьев Оловянишниковых, 
ул. Ватутина, 29-36; ул. Воинская; ул. им. Волкова; ул. Гвардейская,1-64;
ул. Герцена, 27-122; ул. Грибоедова; ул. Гарнизонная; ул. Декабристов, 117-190;
ул. Дружбы; пер. Дорожный; ул. Ермака; ул. Железнодорожная, 131-198; 
ул. Заводская, 139- 242; ул. Заветная; ул. Западная; ул. 2-ая Западная; 
ул. Златопольская; пр-т Интернациональный; ул. Ипподромская, 87-240;
пр-д Карбышева; пр-д Кирпичного завода; пос. Клубный; ул. Коллективная;  ул. Кутузова, 37-55; 

ул. Камышинская; ул. Ковыльная; ул. Карьерная;
пр-д Кооперативный; ул. Лазо; ул. Ломоносова, 122 -245; ул. Луговая;
ул. Мамонтова, 29-56; пер. Манежный; ул. Мелиоративная; ул. Моховая;
ул. Михалйовская; ул. Оросительная, 145-242; пер. Объездной; ул. Платова; 
ул. Полевая, 129-288; ул. Пугачева, 113-127; ул. Павлодарская; пер. Поселковый; ул. Рихарда 

Зорге; ул. Районная; ул. Репина; ул. Республики; пер. Свободы; 
ул. Сенная, 49-158; ул. Степана Разина, 95-200; ул. Солнечная; 
пр-т. Социалистический; пер. Спартаковский; ул. Сельстроевская 
ул. Суворова, 35-47; ул. Семипалатинская; ул. им. Семакина; ул. им. Северина; 
ул. им. Сафронова; ул. Степная; ул. Терешковой; ул. Трудовая; 
Угловский тракт; ул. Ударная; ул. Цветная; ул. Широкая; пр-д Штабной; 
ул. Щорса; п. Южный.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11»:
ул. Алтайская – 169, 171, 173, 175, 181, 183, 185, 187, 187а, 189, 189а, 191, 193, 
199, 201;
ул. Северная – 8, 10, 12, 14,19, 19а, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30. 31;
ул. Федоренко – 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26;
ул. Октябрьская – 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 13; ул. Никольская – 16, 18, 20, 
ул. Новоалтайская, ул. Самарская, ул. Саратовская, ул. Родинская.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразователь-

ная школа № 13»:
ул. Ельницкая; ул. Янтарная; ул. Дунайская; проезд Аграрный; 
ул. Изумрудная; ул. Жемчужная; ул. Новороссийская; ул. Лучистая; 
ул. Зеленоградская; ул. Тенистая; ул. Мануковского; ул. Кавказская; 
ул. Отрадная; ул. Лесозащитная; ул. Тихая; ул. Медовая; ул. Светлая; 
ул. Водная; пр. Ленина, 249, 251, 253, 263; 263Б, 265, 267 корпус 1, 2; 269 корпус 1, 2, 273 корпус 

1, 2, 3;
ул. Пролетарская, 417а, 397, 419, 413, 401, 403, 411, 414, 416, 418, 419а, 420, 417, 427, 395, 421, 391, 

393, 393а, 409, 423 корпус 1, 2; 425;
ул. Новосельская; ул. Белогородская; ул. Верхнеалейская; ул. Тополиная;    ул. Транспортная; 

пер. Аптечный; проезд Промышленный; ул. Тополевая;    ул. Просторная; ул. Васильковая; ул. 
Ажурная; ул. Цветочная; ул. Кленовая;   ул. Снежная; ул. Южная; пер. Рябиновый; ул. Сибирская, ул. 
Высоковольтная.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразова-
тельная школа № 15»:

ул. Пролетарская, 250, 162 до 280, 139, 251а;
ул. Заливная; ул. Песчаная; ул. Коммунальная; ул. Фестивальная, 1- 99;
ул. Шевченко, 1-81, 90, 83-116; ул. Серова, 1 – 58, 67; ул. Писарева;
ул. Пушкина, 147-168, 140-177; ул. Советская, 173 – 184, 156-197;
ул. Короленко, 121-165; ул. Осипенко, 140, 142, 144;
ул. Куйбышева, 127, 127а; пр. Ленина, 173, 175;
пр. Рубцовский, 31, 33, 33а, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 45а, 47, 49, 53, 57, 59, 46, 48, 61, 62, 64 и частный 

сектор (чётная и нечётная стороны);
пер. Алейский, 35, 37, 39, 41, 45, 47, 49 – 65, 76А, 80, 86;
пер. Мельничный; пер. Пионерский; ул. Машиностроителей; 
ул. Молодогвардейцев; ул. Серова, 1-91.
Обучающиеся, освоившие основное общее образование и желающие получить среднее общее 

образование, переводятся в другие муниципальные бюджетные общеобразовательные учрежде-
ния, расположенные рядом с местом жительства обучающегося.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 18»:

Промывочный тупик; ул. Путевая, 1 - 152;
ул. Железнодорожная, 1 – 129, 2-142; ул. Оросительная, 1 -143, 2-150;
ул. Заводская, 1 - 137, 2 – 152; ул. Ломоносова, 1 – 149, 2-120;
ул. Ипподромская, 1-85, 2-140; ул. Сенная, 1 – 47, 2-78;
ул. Иванкова, 1-145, 2-144; ул. Полевая, 1 -129а, 2-144;
ул. Декабристов, 1-115, 2-118а; ул. Пугачева, 1 – 111, 2-100;
ул. Суворова, 1-33; ул. Ватутина, 1- 30; ул. Герцена, 1-98;
ул. Мамонтова, 1-30; ул. Огарева; ул. Кутузова; ул. Ермака;
ул. Бестужева; ул. Пестеля; ул. Державина; ул. Магистральная; 
ул. Желябова; ул. Сквер юных пионеров; ул. Фурманова; ул. Серафимовича; ул. Рылеева; проезд 

Денисова; ул. Белинского; ул. Чернышевского;
пер. Базарный, вся четная сторона; Ново-Егорьевский тракт, вся нечетная сторона;
пер. Песочный; пер. Станционный; пер. Гоголевский; пер. Перекопский;
ул. Радищева, ул. Степана Разина (1- 112).
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразователь-

ная школа № 19»:
ул. Комсомольская, 180-289; ул. Локомотивная, 1-35; 
ул. Революционная, 1-69; ул. Тракторная, 8-52; ул. Крупской, 79- 214б; 
ул. К.Маркса, 93-145; ул. Горького, 18-47; пер. Улежникова, 3-20; 
пер. Бульварный, 7-9; пер. Деповской, 1-23; пер. Рублевского; 
пр. Ленина, 62, 64, 66, 68, 70; ул. Добродомова, 1-29.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразователь-

ная школа № 23»:
ул. Амурская; ул. Ангарская; ул. Арычная; ул. Беломорская; ул. Болотникова;
ул. Братская; ул. Брусилова; ул. Волжская; ул. Глинки; проезд Гранитный;
проезд Дальний; проезд Дежнева; ул. Енисейская;
ул. Заводская, дома, номера которых начинаются на 0; проезд Ильича;
ул. Иртышская; проезд Калашникова; ул. Каменская; ул. Карпинского;
ул. Кондратюка; ул. Котовского; проезд Контурный; ул. Краснодонская;
ул. Кулундинская; ул. Курская; ул. Макаренко; ул. Мариупольская;
ул. Менделеева; ул. Мечникова; ул. Минская; ул. Мичурина; ул. Мукомольная;
ул. Мусорского; Новоегорьевский тракт, четная сторона; ул. Нахимова;
ул. Обская; ул. Одесская; проезд Озерный; ул. Павлова; ул. Полтавская;
ул. Пржевальского; Рабочий тракт; ул. Ростовская; ул. Совхозная; ул. Спортивная;
ул. Строительная; ул. Таганрогская; ул. Ушакова; пер. Фруктовый; ул. Фрунзе;
ул. Халтурина; ул. Циолковского; ул. Чапаева; ул. Чайковского; ул. Чаплыгина;
ул. Чарышская; ул. Чкалова; ул. Чуйская; пер. Челюскинцев; ул. Шмидта;
пер. Северный; ул. Шишкина; ул. Мастеровая, пер. Керченский.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Профильный лицей № 24» 

города Рубцовска:
ул. Алтайская, 113,19, 23, 27, 29, 31, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 68, 70, 72, 74, 76;
ул. Тихвинская, 2, 4, 6, 10, 12, 18, 22, 28, 30, 32, 34;
ул. Комсомольская, 49, 53, 55, 67, 68, 69, 71, 71а, 72, 76, 79-138;
ул. Октябрьская, 72, 78, 80, 91, 93, 95, 98-159;
ул. Тракторная, 62, 64, 66, 68, 70, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 72;
ул. Киевская, 4, 6, 20, 23, 25; ул. Ленинградская, 1а, 2а, 2, 3, 6, 10, 15а;
ул. Азовская, 4, 6, 8 (частный сектор – четная до 36, нечетная до 43);
ул. Танковая, 4; ул. Харьковская; ул. Мира, 2, 8; ул. Севастопольская, 
ул. Смоленская; ул. Урицкого; ул. Донская (частный сектор – четная до 48, нечетная до 43).
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразова-

тельная школа № 26 им. А. С. Пушкина»:
пер. Гражданский, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20;
пр. Рубцовский, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 34, 36, 38;
ул. Комсомольская, 240-415; ул. Красная, 56-97а; пер. Майский; 
ул. Максима Горького; пер. Театральный; ул. Щетинкина; пер. Бульварный.
Частный сектор:
а) между ул. Комсомольской (нечетная) и ул. Революционной, 71-83;
пр. Рубцовским (нечетная) и пер. Гражданским (четная);
б) ул. Революционная (вся);



ул. Крупской, 222 – 300 между пер. Гражданским и пер. Рублевским, включая пер. Гражданский 
(нечетная) и пер. Рублевский (четная);

в) пр. Ленина, 76-166;
г) ул. Карла Маркса, 117-147, 227, 229, 233, 225, 235, четная сторона частного сектора;
ул. Королева; ул. Линейная; пер. Полюсный; проезд Вагонный; ул. Курчатова;
пр-д Малый; пер. Алейский, 8, 8А.
Обучающиеся, освоившие основное общее образование и желающие получить среднее общее 

образование, переводятся в другие муниципальные бюджетные общеобразовательные учрежде-
ния, расположенные рядом с местом жительства обучающегося.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГОУЧАСТКА
Кадастровым инженером Гуркиной Еленой Ивановной.  г. Рубцовск, ул. Карла Маркса, 184, 

каб.З. 
rubtsovsk.gromova16@mail.ru, телефон 83856Q22264. номер регистрации в. государствен-

ном реестре лиц. осуществляющих кадастровую деятельность - 6801. выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым № -.  расположенного по адресу: 
Алтайский край, г Рубцовск, CНT №9.  ул. Крыжовниковая, 11. 22:70:030904.Заказчиком кадас-
фовых работ является Сапронов Геннадий Степанович. Алтайский край.  г. Рубцовск, ул. Красная, 
54,  89635212671собрание по поводу согласования местоположения градицы состоится по 
адресу: г.  Рубцовск, ул. Карла Маркса. 184, каб. З «21» февраля 2020 г. в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, 
ул. Карла Маркса, 184, каб. З Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «23»января 2020 г. по «21» февраля 2020 г. 
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомле-
ния с проектом межевого плана принимаются с «23» января 2020 г. по «21» февраля 2020 г . по 
адресу: г. Рубцовск, ул. Карла Маркса, 184, кааб. 3.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ № 9, ул. Земляничная, 10, 22:70:030904:47; 
СНТ № 9, ул. Земляничная, 8, 22:70:030904:31; СНТ № 9. ул. Крыжовниковая, 13.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона oт 24 июля 2007 г.  №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

О назначении пенсии 
по возрасту

Переходный период по увеличению возраста, дающего право на получение пенсии 
по старости, продолжает действовать и в наступившем 2020 году. Переход к новым па-
раметрам происходит постепенно.

Несмотря на то, что с 2020-го пенсионный возраст вырос еще на год, а общее увеличе-
ние составило уже два года, пенсии, как и в прошлом году, назначаются на шесть месяцев 
позже прежнего пенсионного возраста: в 55,5 лет для женщин и в 60,5 лет для мужчин.

– Такой шаг обеспечивает специальная льгота, которая распространяется на всех, кто 
должен был стать пенсионером в 2019 году по условиям прежнего законодательства. Это 
женщины 1964 года рождения и мужчины 1959 года рождения, - разъясняет начальник 
управления организации назначения и выплаты пенсий Отделения Пенсионного фонда 
РФ по Алтайскому краю Ирина Неверова. - За счет льготы они выходили на пенсию во 
второй половине 2019-го и продолжают выходить в первой половине 2020-го – в за-
висимости от того, на какое полугодие приходится их день рождения. Льгота также дей-
ствует для тех, кто в соответствии с прежними условиями должен был выйти на пенсию 
в этом году: женщин 1965 года рождения и мужчин 1960 года рождения. За счет льготы 
назначение пенсии им перенесено на полтора года – на вторую половину 2021-го, когда 
пенсионный возраст будет повышен уже на три года, и первую половину 2022-го, когда 
пенсионный возраст станет выше на четыре года.

 Стоит отметить, что для некоторых жителей Алтайского края назначение пенсии оста-
лось в прежних возрастных границах. В первую очередь это относится к людям, имеющим 
льготы по досрочному выходу на пенсию. Например, шахтерам, горнякам, спасателям, во-
дителям общественного транспорта и другим работникам, занятым в тяжелых, опасных 
и вредных условиях труда. Работодатели уплачивают за них дополнительные взносы на 
пенсионное страхование. Большинство таких работников, как и раньше, выходят на пен-
сию в 50 или 55 лет в зависимости от пола.

 Льготный выход на пенсию также сохранился у педагогов, врачей и представителей 
творческих профессий, которым выплаты назначаются не по достижении пенсионного 
возраста, а после приобретения необходимой выслуги лет. Пенсия назначается им с уче-
том переходного периода по повышению пенсионного возраста, который вступает в силу 
с момента приобретения необходимой выслуги лет по профессии. Например, школьный 
учитель, выработавший в апреле 2020-го необходимый педагогический стаж, сможет 
выйти на пенсию в соответствии с переходным периодом через полтора года, в октябре 
2021-го.

 Как и раньше, для получения пенсии должны быть выработаны минимальные пенси-
онные коэффициенты и стаж. В 2020 году они составляют 11 лет и 18,6 коэффициента. 
Всего за год по общим основаниям, без применения специальных льгот можно приоб-
рести один год стажа и 9,57 коэффициента.

 Напомним, что повышение пенсионного возраста не распространяется на пенсии по 
инвалидности. Они сохраняются в полном объеме и назначаются тем, кто потерял трудо-
способность независимо от возраста при установлении группы инвалидности.

Справочно 
За 2019 год Отделением ПФР по Алтайскому краю назначено 36593 пенсии по обя-

зательному пенсионному страхованию и государственному пенсионному обеспечению. 
Большинство назначений, как и раньше, составили страховые пенсии по старости.

Управление ПФР в г. Рубцовске и Рубцовском районе 

Народный дружинник
Участие народной дружины в охране общественного порядка в городе Рубцовске 

подтверждает свою эффективность.  Город будущего – это не только современные зда-
ния и благоустроенные места отдыха, но и комфортное безопасное проживание, это го-
род, где жители не нарушают законы и готовы противостоять преступности. 

Сегодня граждане, кому небезразличен правопорядок в родном городе, объединяют-
ся в народную дружину и участвуют в охране общественного порядка во взаимодей-
ствии с подразделениями полиции. Спектр деятельности общественного формирования 
весьма широк – патрулирование улиц, участие в раскрытии преступлений и профилакти-
ческих рейдах, оказание помощи в мероприятиях по поиску лиц, пропавших без вести. 
Совместная деятельность добровольных народных дружин и полиции в охране порядка 
и профилактике правонарушений способствует повышению уровня доверия граждан к 
правоохранительным органам и снижению криминальной напряженности на улицах и в 
общественных местах.

Для народных дружинников предусмотрено моральное и материальное стимулиро-

вание, льготы и компенсации народных дружинников. 
Народным дружинником может стать любой совершеннолетний гражданин России, 

не имеющий уголовного прошлого, не страдающий психическими отклонениями, алко-
голизмом или наркоманией, а также соблюдающий законы РФ в сфере охраны обще-
ственного порядка.

Желающие вступить в народную дружину города Рубцовска могут обратиться в МО 
МВД России «Рубцовский» по адресу: пер. Улежникова, 1 или по телефону +7(38557) 91-
146, а также в любой участковый пункт полиции, расположенный на территории города.

МО МВД России «Рубцовский»

Переселение 
соотечественников

Современная Россия постепенно становится страной, привлекательной для мигран-
тов. Конечная цель большинства иммигрантов — получение российского паспорта. 

Вступление в гражданство РФ — сам по себе процесс длительный и сложный. Однако, 
кроме стандартных процедур, существует специальная программа переселения, которая 
позволяет ее участникам вернуться на историческую Родину и при этом стать обладате-
лями Российского паспорта. 

Государственная программа по оказанию содействия добровольному переселению  
ориентирована на россиян, этнических русских, переехавших за рубеж и ставших под-
данными других стран, но сейчас решивших вернуться домой, и мигрантов, родившихся 
в СССР, но в дальнейшем, после его распада, получивших гражданство бывших советских 
республик. Речь идет о соотечественниках, которые в достаточной степени владеют рус-
ским языком и осведомлены о традициях и устоях Российской Федерации. Основные 
цели Госпрограммы — улучшение экономического климата регионов страны и компен-
сация оттока населения из стратегически важных субъектов за счет привлечения ми-
грантов на постоянное место жительства. Госпрограмма в первую очередь направлена 
на соотечественников, оказавшихся за пределами страны после развала СССР и по раз-
личным причинам, обусловленным родственными связями, наличием недвижимости и 
работы, не сумевших беспрепятственно вернуться домой. 

Принять участие могут:
• граждане РФ, постоянно проживающие за пределами территории РФ;
• граждане СССР и их потомки из бывших Советских республик;
• эмигранты и их потомки, жившие в Российском государстве, СССР, РСФСР, Российской 

Республике, но ставшие подданными других стран.
Чтобы стать участником Государственной программы, необходимо соответствовать 

следующим условиям:
* достижение 18-летнего возраста;
* быть дееспособным и трудоспособным;
* владеть русским языком на уровне, достаточном для быстрой адаптации;
* иметь образование и опыт для работы в РФ;
* иметь  разрешение на временное проживание в РФ.
Для участия в Государственной программе необходимо предоставить ряд документов. 

Копии документов, составленных на иностранном языке, предоставляются с переводом 
на русский язык. Верность перевода и подлинность подписи переводчика должны быть 
нотариально засвидетельствованы.

 Участнику Государственной программы выдается свидетельство установленного 
Правительством Российской Федерации образца сроком на три года. По истечении сро-
ка действия свидетельства соотечественник теряет статус участника Государственной 
программы.

 Участник Государственной программы и члены его семьи имеют право:
а) на освобождение от уплаты таможенных платежей в соответствии с таможенным 

законодательством Таможенного союза;
б) на получение разрешения на временное проживание вне квот, вида на жительство, 

а также на приобретение гражданства Российской Федерации в упрощенном порядке 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о гражданстве Российской 
Федерации;

в) на получение дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего образования, а также начального, среднего, высшего и послевузовского 
профессионального образования, дополнительного профессионального образования;

г) на получение медицинской помощи в рамках программ государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации;

д) на предоставление мест в учреждениях социального обслуживания населения и 
оказание иных услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации о со-
циальном обслуживании граждан;

е) на получение услуг в области содействия занятости населения в части содействия в 
поиске подходящей работы, организации профессиональной ориентации граждан в це-
лях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, организации проведения 
оплачиваемых общественных работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, инфор-
мирования о положении на рынке труда в субъекте РФ в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

Участник Государственной программы и члены его семьи, переселяющиеся на терри-
торию Алтайского края, также имеют право на получение государственных гарантий и 
социальной поддержки за счет средств федерального бюджета:

а) на компенсацию расходов на переезд к будущему месту проживания, включая опла-
ту проезда и провоз личных вещей;

б) на компенсацию расходов на уплату государственной пошлины за оформление 
документов, определяющих правовой статус переселенцев на территории Российской 
Федерации;

в) на получение подъемных (Алтайский край относится к территории неприоритет-
ного заселения, соответственно пособие выплачивается в следующих размерах: 20 тыс. 
рублей – участнику Программы; 10 тыс. рублей – члену его семьи);

г) компенсация расходов участнику Программы и членам его семьи на переаттеста-
цию ученых степеней, нострификацию дипломов и других документов об образовании;

д) назначение и выплата стипендий Правительства Алтайского края талантливым 
студентам-соотечественникам;

е) оказание государственной поддержки для получения профессионального образо-
вания, переподготовки и повышения квалификации участнику Программы и членам его 
семьи в образовательных учреждениях, расположенных на территории Алтайского края, 
по профессиям, специальностям, особо востребованным на территории вселения.

 Желающие принять участие в Госпрограмме могут обратиться в отделения по вопро-
сам миграции по месту жительства. В Рубцовске отдел по вопросам миграции МО МВД 
России «Рубцовский» находится  по адресу: пер. Улежникова, 6.

МО МВД России «Рубцовский»

МВ4 стр. 21 января 2020 г. № 5
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 5 (15459) от 21 января 2020 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (20.01.2020 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация муниципального образования город  
Рубцовск, Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);  корр.  
Мельникова Т. С. (4-61-81); Кокотовская Т. В.,  (4-65-53);   отдел рекламы 
(4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 


